

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 수질개선 전체

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 오염총량제 관리(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시환경과	4,782,182	3,908,468	873,714
	기 군 2,834,000		
자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)	4,453,182	3,908,468	544,714
	기 군 2,505,000		
오염총량제 관리(수질개선)	24,240	14,240	10,000
오염총량제 관리(수질개선특별회계)	24,240	14,240	10,000
201 일반운영비	2,240	2,240	0
01 사무관리비	2,240	2,240	0
○오염원조사 및 오염총량제 추진 특근매식비 7,000원*4명*80일	2,240		
202 여비	12,000	12,000	0
01 국내여비	12,000	12,000	0
○관내여비(오염원조사 및 수질오염총량제 추진) 20,000원*2명*17일*12월	8,160		
○관외여비(오염총량제 워크숍 및 업무연찬회) 160,000원*4명*6회	3,840		
207 연구개발비	10,000	0	10,000
01 연구용역비	10,000	0	10,000
○3단계 수질개선사업계획 수립 10,000,000원*1식	10,000		
환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)	4,025,048	3,533,550	491,498
	기 군 2,480,760		
축산폐수 처리시설 운영	925,620	918,340	7,280
	기 군 680,255		
201 일반운영비	159,620	248,340	△88,720
	기 군 110,260		
01 사무관리비	1,120	840	280
○가축분뇨 공공처리시설 관리 특근매식비 7,000원*2명*80일	1,120		
02 공공운영비	158,500	247,500	△89,000
○기금보조사업	158,500		
- 가축분뇨 공공처리시설 전기요금 150,000,000원	150,000		
	기 군 102,000		
- 전기 안전진단 수수료 5,000,000원	5,000		
	기 군 4,200		

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 탈수슬러지 중금속 검사 수수료 1,000,000원 	1,000		
	기 160		
	군 840		
<ul style="list-style-type: none"> - 약취 측정 수수료 2,500,000원 	2,500		
	기 400		
	군 2,100		
401 시설비및부대비	236,000	80,000	156,000
	기 45,280		
	군 190,720		
01 시설비	236,000	80,000	156,000
○기금보조사업	236,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 가축분뇨 공공처리시설 보수 101,000,000원*1식 	101,000		
	기 23,680		
	군 77,320		
<ul style="list-style-type: none"> - 가축분뇨 공공처리시설 냉동기 설치 90,000,000원*1식 	90,000		
	기 14,400		
	군 75,600		
<ul style="list-style-type: none"> - 협잡물 처리설비 및 브로와 오버홀 45,000,000원 	45,000		
	기 7,200		
	군 37,800		
402 민간자본이전	530,000	420,000	110,000
	기 150,725		
	군 379,275		
02 민간대행사업비	530,000	420,000	110,000
○기금보조사업	530,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 가축분뇨 공공처리시설 위탁관리비 330,000,000원*1개소 	330,000		
	기 92,800		
	군 237,200		
<ul style="list-style-type: none"> - 가축분뇨 공공처리시설 슬러지 위탁처리비 80,000원*15톤*125일 	150,000		
	기 41,925		
	군 108,075		
<ul style="list-style-type: none"> - 약품구입(가성소다 외 3종) 50,000,000원 	50,000		
	기 16,000		
	군 34,000		
하수 처리시설 운영	2,670,428	2,534,877	135,551
	기 869,923		
	군 1,800,505		
201 일반운영비	412,000	430,000	△ 18,000
	기 144,923		
	군 267,077		
02 공공운영비	412,000	430,000	△ 18,000
○기금보조사업	412,000		

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 함양하수처리시설 전기요금 60,000,000원 	60,000		
기	60,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 수동, 안의하수처리시설 전기요금 17,000,000원 	17,000		
기	17,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 소규모하수처리시설 전기요금 250,000,000원 	250,000		
기	50,923		
군	199,077		
<ul style="list-style-type: none"> - 공공하수처리시설 슬러지 처리비 85,000,000원 	85,000		
기	17,000		
군	68,000		
206 재료비	150,000	60,000	90,000
기	50,000		
군	100,000		
01 재료비	150,000	60,000	90,000
○기금보조사업	150,000		
<ul style="list-style-type: none"> - TMS소모품 구입(3개소) 150,000,000원 	150,000		
기	50,000		
군	100,000		
207 연구개발비	268,000	223,000	45,000
기	31,000		
군	237,000		
01 연구용역비	268,000	223,000	45,000
○기금보조사업	268,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 생태독성검사 1,000,000원*12개월 	12,000		
기	3,000		
군	9,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 수질 TMS 정도검사(함양, 안의, 수동) 29,000,000원 	29,000		
기	6,000		
군	23,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 복합 악취검사(함양, 안의, 수동) 7,000,000원 	7,000		
기	2,000		
군	5,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 공공하수처리시설 기술진단 용역비(10개소) 200,000,000원 	200,000		
기	20,000		
군	180,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 하수처리장정밀점검(함양) 20,000,000원 	20,000		
기	20,000		
군	0		
401 시설비및부대비	773,000	480,877	292,123
기	254,000		
군	519,000		
01 시설비	773,000	480,877	292,123
○기금보조사업	773,000		

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 공공하수처리시설 시설물 유지관리 70,000,000원 	70,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 노후시설물 개량 448,000,000원 	448,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 시설물 정밀점검에 따른 개선 145,000,000원 	145,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 통합관리시스템 시설물 유지관리 110,000,000원 	110,000		
402 민간자본이전	1,067,428	1,241,000	△ 173,572
02 민간대행사업비	1,067,428	1,241,000	△ 173,572
<ul style="list-style-type: none"> ○기금보조사업 - 공공하수처리시설 민간위탁관리비 997,428,000원 	997,428		
<ul style="list-style-type: none"> - 통합관리시스템 운영비 70,000,000원 	70,000		
환경 기초시설 설치	429,000	80,333	348,667
401 시설비및부대비	429,000	80,333	348,667
01 시설비	429,000	80,333	348,667
<ul style="list-style-type: none"> ○기금보조사업 - 지곡덕암지구 마을하수도설치공사 99,000,000원 	99,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 유림 우동지구 마을하수도설치공사 112,000,000원 	112,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 백전 오천지구 마을하수도설치공사 103,000,000원 	103,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 안의 농월정지구 마을하수도설치공사 115,000,000원 	115,000		
상수원보호구역관리(수질개선)	45,194	43,300	1,894
상수원보호구역관리	45,194	43,300	1,894

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 상수원보호구역관리(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	3,860	3,572	288
기	3,860		
04 기간제근로자등보수	3,860	3,572	288
○기금보조사업	3,860		
- 상수원보호구역 환경정비 48,240원*4명*10일*2회	3,860		
기	3,860		
201 일반운영비	6,954	7,148	△194
기	6,954		
01 사무관리비	1,720	891	829
○기금보조사업	1,720		
- 상수원보호구역 쓰레기수거 봉투 구입 2,440원*500장	1,220		
기	1,220		
- 유흙착포 구입 50,000원*10개	500		
기	500		
02 공공운영비	5,234	6,257	△1,023
○기금보조사업	5,234		
- 상수원보호구역 순찰용 차량연료비 1,318원*2,500ℓ	3,295		
기	3,295		
- 차량수선비 250,000원*1대*3회	750		
기	750		
- 차량보험료 689,000원*1대	689		
기	689		
- 자동차세 500,000원*1대	500		
기	500		
401 시설비및부대비	33,500	30,000	3,500
기	33,500		
01 시설비	33,500	30,000	3,500
○기금보조사업	33,500		
- 상수원보호구역 쉼스설치 100,000원*260경관	26,000		
기	26,000		
- 상수원보호구역 표주 등 개보수 500,000원*15개소	7,500		
기	7,500		
405 자산취득비	880	2,580	△1,700
기	880		
01 자산및물품취득비	880	2,580	△1,700
○기금보조사업	880		
- 상수원보호구역 순찰용 무전기 구입 440,000원*2대	880		
기	880		
기타수질보전활동지원(수질개선)	11,000	0	11,000

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 기타수질보전활동지원(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	기 11,000		
기타수질보전활동지원	11,000	0	11,000
	기 11,000		
206 재료비	11,000	0	11,000
	기 11,000		
01 재료비	11,000	0	11,000
○기금보조사업	11,000		
- 하천쓰레기 정화 용품 구입 11,000,000원	11,000		
	기 11,000		
비점오염원 저감사업(수질개선)	347,700	317,378	30,322
	기 347,700		
비점오염원 저감사업	347,700	317,378	30,322
	기 347,700		
401 시설비및부대비	347,700	317,378	30,322
	기 347,700		
01 시설비	328,310	317,378	10,932
○기금보조사업	328,310		
- 성애마을 인공습지 조성사업 328,310,000원	328,310		
	기 328,310		
02 감리비	17,500	0	17,500
○기금보조사업	17,500		
- 성애마을 인공습지 조성사업 17,500,000원	17,500		
	기 17,500		
03 시설부대비	1,890	0	1,890
○기금보조사업	1,890		
- 성애마을 인공습지 조성사업 300,000,000원*0.63%	1,890		
	기 1,890		
재무활동(도시환경과)(환경보호/상하수도·수질)	329,000	0	329,000
보전지출(수질개선)	329,000	0	329,000
반환금	329,000	0	329,000
802 반환금기타	329,000	0	329,000
01 국고보조금반환금	329,000	0	329,000
○국고보조사업(수계기금)반환금(함양하수처리 시설 증설) 329,000,000원	329,000		